FRABBA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

1.- OPERACIONES

FRABBA S.A.- (La compafifa) se constituyé en la ciudad de Guayaquil

2.- RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES

BASE DE PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Los estados financieros han sido preparados de acuerdo a las Normas Internacionales de Informacion
Financieras (NIIF) generalmente aceptados.

3.-los valores sefialados al 31 de diciembre del 2016, corresponden

auditados.

4.-ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE

ACTIVO FINANCIERO

DOC. Y CTAS POR COBRAR CLIENTES
CUENTAS POR COBRAR A EMPLEADOS
(-JPROVICION DE CUENTAS INCOBRABLES
INVENTARIOS

INVENTARIOS DE MATERIA PRIMA
INVENTARIOS DE PRODUCTOS EN PROCESO
INVENTARIOS DE PRODUCTOS TERMINADOS
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES
CREDITO TRIBUTARIO IVA

CREDITO TRIBUTARIO IR

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIABLES

MUEBLES Y ENSERES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO DE COMPUTACION

VEH[CULOS

(-} DEPRECIACION ACUMULADA DE MUEBLES Y

ENCERES

() DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINARIA Y

EQUIPO

{-) DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE

COMPUTACION
() DEPRECIACION ACUMULADA DE VEHICULO
PASIVOS

PASIVO CORRIENTE ,

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
LOCALES

INTERNACIONALES,

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES
LOCALES

SOBREGIRO BANCARIO

CHEQUES GIRADOS Y NO COBRADOS

v

U

U 2923 r Wy AN

W W

56.534,29
69.826,30

(698,26)
75.853,43
57.467,50

60.535,20

702,66

16.234,82

12.434,00

30.000,00 ..

3.640,00

197.573,00
(22.381,20)

(3.600,00)"

(4.853,58)
(41.919,32)

10.292,81

36.317,00

$ 56.534,29

$ 69.128,04

$ 193.856,13

$ 16.937,48
$ 170.892,90

. $ 170.892,90
$ 208.112,43

$ 10.292,81

$ 36.317,00

a estados financieros no

$ 336.455,94

$ 170.892,90

$ 208.112,43




OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES $ 161.502,62 .

CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA S 2.902,54
SUELDOS Y SALARIOS POR PAGAR S -
IR POR PAGAR DEL EJERCICIO $ 70.071,81
- }ESS POR PAGAR $ 827335
BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR S 24.047,58
PARTICIPACION A LOS TRABAJADORES $ 56.207,33
OTRAS CUENTAS POR PAGAR EMPLEADOS S -
OTRAS CUENTAS POR PAGAR ' S -
PATRIMONIO NETO $ 299.236,42
CAPITAL S 800,00 '
CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO
APORTE DE LOS SOCIOS PARA FUTURAS $ 50.000,00
RESERVAS
RESERVA LEGAL $ 31.850,82
GANANCIA NETA DEL PERIODO $ 216.585,60

(-) PERDIDAS N?gDEL PERIODO
TOTAL DE 05 + PATRI O’j 2
Z. Eéh \ . §/%;
\{, RESOSANCH T’% AGIB C AN Rlé%g PALMA'LE_
GERENTE GENERAL . . CONTADOR ~

CPA. IATORRES LOVATON
COMIJSARIO DE CUENTAS




