FRABBA S.A. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

1.- OPERACIONES

FRABBA S.A.- (La compañía) se constituyó en la ciudad de Guayaquil

2.- RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES

BASE DE PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Los estados financieros han sido preparados de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financieras (NIIF) generalmente aceptados.

3.-los valores señalados al 31 de diciembre del 2016, corresponden a estados financieros no auditados.

4.-ACTIVO

CHEQUES GIRADOS Y NO COBRADOS

, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		\$ 336.455,94
EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO	\$ 56.534,29	V \$550.455,54
EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE	\$ 56.534,29	
ACTIVO FINANCIERO	\$ 69.128,04	
DOC. Y CTAS POR COBRAR CLIENTES	\$ 69.826,30	•
CUENTAS POR COBRAR A EMPLEADOS		
(-)PROVICION DE CUENTAS INCOBRABLES	\$ (698,26)	
INVENTARIOS	\$ 193.856,13	•
INVENTARIOS DE MATERIA PRIMA	\$ 75,853,43	
INVENTARIOS DE PRODUCTOS EN PROCESO	\$ 57.467,50	
INVENTARIOS DE PRODUCTOS TERMINADOS	\$ 60.535,20	
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	\$ 16.937,48	
CRÉDITO TRIBUTARIO IVA	\$ 702,66	
CRÉDITO TRIBUTARIO IR	\$ 16.234,82	
ACTIVO NO CORRIENTE		\$ 170.892,90
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		\$ 170.892,90
DEPRECIABLES	\$ 170.892,90	+ 12 0.00 2 ,000
MUEBLES Y ENSERES	\$ 12.434,00	
MAQUINARIA Y EQUIPO	\$ 30.000,00	
EQUIPO DE COMPUTACIÓN	\$ 3.640,00	
VEHÍCULOS	\$ 197.573,00	
(-) DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MUEBLES Y		
ENCERES	\$ (22.381,20)	•
(-) DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MAQUINARIA Y		
EQUIPO	\$ (3.600,00)	
(-) DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPO DE		
COMPUTACION	\$ (4.853,58)	
(-) DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE VEHICULO	\$ (41.919,32)	
PASIVOS		\$ 208.112,43
PASIVO CORRIENTE		\$ 208.112,43
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	\$ 10.292,81	
LOCALES	\$ 10.292,81	•
INTERNACIONALES.	\$	
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES	\$ 36.317,00	
LOCALES	\$ 36.317,00	
SOBREGIRO BANCARIO	\$ - \	•
OUTCOME OF A PROPERTY OF A PRO	•	

\$ 161,502,62	
\$ · -	
\$ 70.071,81	
\$ 8.273,35	
\$ 24.047,58	•
\$ 56.207,33	
\$ -	
\$ -	
	\$ 299.236,42
\$ 800,00	4 233,233,12
\$ 50.000,00	•
and the second s	
\$ 31.850,82	
\$ 216.585,60	
	2
dust to the	(/ / /)
	MI NOW
	LEON
	\$ 8.273,35 \$ 24.047,58 \$ 56.207,33 \$ - \$ - \$ 800,00 \$ 50.000,00 \$ 31.850,82

CPA. GERMANIA TORRES LOVATON COMISARIO DE CUENTAS